
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАРГАВС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

___________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«25» октября 2021 г.                                                                             № 51 

 

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

 На основании приказа УО АМС Пригородный район РСО-Алания от 25.10.2021 

года №367 «Об установлении на территории РФ нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 

года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить перевод обучающихся МБОУ ООШ с.Даргавс на дистанционный формат 

обучения, с реализацией образовательных программ в период с 25 по 29 октября 2021 года 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Обеспечить предоставления обучающимся выходных (каникул) с 30 октября по 7 

ноября 2021 года. 

3. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения учителя 

истории Дзебоеву А.Э. 

4. Дзебоевой А.Э. составить расписание онлайн - уроков по подготовке к ОГЭ для 

обучающихся 9 классоа учителями - предметниками, работающими в этих классах на 

платформах ZOOM и РЭШ; 

- для обучающиеся 1 и 2 классов исключить онлайн занятия; 

- для обучающихся 3-8 классов организовать дистанционное обучение на платформах 

ZOOM, РЭШ, Учи. Ру; 

-обеспечить внесение изменений в календарный учебный МБОУ ООШ с.Даргавс и 

проинформировать о них работников, обучающихся и их родителей.  

2. Установить режим дистанционной работы с 25 по 29 октября 2021 года в 

соответствии с учебной нагрузкой на 2021-2022учебный год. 

3. Классным руководителям и учителям - предметникам организовать дистанционные 

беседы с выпускниками 9 класса по изменениям ОГЭ, выбору предметов. 

4. Разместить на сайте школы информацию об условиях реализации образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           Баева С.А. 

 

 

 

 


